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1 Inledning 

Lagen (2014:266) om energikartläggning i stora företag (EKL) föreskriver att alla 
företag som klassificeras som stora enligt lagens definition ska genomföra en 
energikartläggning. 

Som tillsynsmyndighet över lag om energikartläggning i stora företag begär 
Energimyndigheten att samtliga berörda aktörer ska rapportera in vissa uppgifter. 

Rapporteringen kommer att ske i flera steg. 

• Senast 5 december 2015 – företaget gör en första rapportering, via en 
representant för företaget (kontaktperson) som identifierar sig med e-
legitimation. Rapporteringen innehåller kontaktuppgifter till företaget samt 
frågor om hur företaget planerar att genomföra energikartläggningen.  

• Senast första kvartalet 2017 – företaget rapporterar in uppgifter från sin 
energikartläggning. Mer information om denna rapportering kommer senare. 

• Sedan minst vart fjärde år – företaget rapporterar in uppgifter från den nya 
energikartläggningen. 

Den här manualen avser den första rapporteringen, dvs den som ska göras 
senast den 5 december 2015.  

För information kring hur du loggar in och skaffar behörighet till e-tjänsterna, se 
Handbok för Energimyndighetens e-tjänster. 
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2 Fliken ”Företag” 

Ange kontaktuppgifterna [1] för det företag som du ska rapportera för. Om 
företaget finns sedan tidigare i Energimyndighetens register kommer 
kontaktuppgifterna att fyllas i automatiskt när du anger organisationsnummer. 

SNI-koden [2] ska beskriva den huvudsakliga verksamheten.  

Även uppgifter om hur företaget vill rapportera ska anges [3]. Du kan välja att 
rapportera för ett enskilt bolag, en del av en koncern, eller för en hel koncern. Vid 
valet ”Annat” måste en motivering göras. 

 
Beroende på vilket val du gör i rullisten nedan visas olika vyer.  
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För val 2, 3 och 5 visas följande vy där du ska ange organisationsnummer och 
namn på koncernmodern. Namn på koncernmoder är obligatoriskt. Om denna 
uppgift inte är relevant skriver du företagets namn även i denna ruta.

 
För val 4 visas följande vy:  
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3 Fliken ”Energikartläggning” 

Här ombeds du uppge hur företaget tänker genomföra energikartläggningen.  

 

3.1 Hur ska energikartläggningen genomföras?  
Lagstiftningen ställer kompetenskrav på vem eller vilka som får genomföra 
kartläggningen. Här anger ni hur er verksamhet planerar att genomföra 
kartläggningen. 

• Genom att en certifierad energikartläggare anlitas. 

• Genom att energikartläggningen görs inom ramen för ett certifierat 
energiledningssystem. 

• Genom att energikartläggningen görs inom ramen för ett certifierat 
miljöledningssystem. 

Det som anges här får ändras vid senare tillfälle, detta beskriver enbart planen. 
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3.2 Generella bakgrundsfrågor 
De generella frågorna handlar om företagets kunskap om energi. 
Energimyndigheten behöver vetta detta för uppföljning och utvärdering. 
Rapporteringen kommer inte att underkännas på grund av något svar. 

 
[1] Aktuell energidata finns tillgänglig 

Energidata kan vara uppmätta eller beräknade uppgifter som beskriver företagets 
energianvändning. Aktuell data är data från senast föregående helt år. 

[2] Energifakturor finns tillgängliga 

All inköpt energi finns uppmätt på en faktura från leverantören. Energifakturor 
kan därför vara ett slags energidata och utgöra underlag till energikartläggningen. 

[3] Ansvarig på företaget finns utsedd för energikartläggningen 
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Företagsledningen har det yttersta ansvaret för att en energikartläggning enligt 
lagen utförs på företaget men det ska finns en person eller organisation som 
ansvarar för det praktiska genomförandet. Detta kan exempelvis vara 
energicontroller, energiavdelningen, fastighetsförvaltningen, 
produktionsansvarige etc. 

[4] Vi har tidigare genomfört en energikartläggning 

En energikartläggning är ett systematiskt förfarande i syfte att få kunskap om den 
befintliga energianvändningen för en byggnad eller en grupp av byggnader, en 
industriprocess, en kommersiell verksamhet, en industrianläggning eller en 
kommersiell anläggning, eller privata eller offentliga tjänster och för att fastställa 
kostnadseffektiva åtgärder och rapportera om resultaten. 

[5] Vi har det senaste året genomfört en eller flera 
energieffektiviseringsåtgärder 

Energieffektiviseringsåtgärder är åtgärder som syftar till att minska 
energianvändningen eller effektivisera energianvändningen genom att producera 
mer per energiinsats. 

[6] Vi har den kunskap vi behöver för att kunna genomföra 
energieffektiviseringsåtgärder 

Energieffektiviseringsåtgärder är åtgärder som syftar till att minska 
energianvändningen eller effektivisera energianvändningen genom att producera 
mer per energiinsats. Kunskap hänvisar till det generella läget inom företaget där 
kunskapen hos en person eller organisation gör att energieffektiviseringsåtgärder 
kan genomföras. 



     Handling Datum 11 (12)  
Version 1.0 2015-09-28 
Ägare/författare   

Avdelningen för energieffektivisering   
  

 

 

4 Skicka in rapporteringen 

När du har fyllt i alla obligatoriska fält kan du skicka in rapporteringen.  

Det kan du göra antingen via knappen ”Skicka in” [1] högst upp till höger på 
fliken Företag eller genom att klicka på knappen ”Nästa” [2] på fliken 
Energieffektivisering.  
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På bekräftasidan kontrollerar du att samtliga uppgifter är korrekta, godkänner 
PUL [1]och skicka därefter in rapporten till Energimyndigheten genom att välja 
”Bekräfta och skicka in” [2].  

 
En bekräftelse visar att rapporteringen är avslutad. Det skickas ingen bekräftelse 
via e-post men du kan när som helst se det du har rapporterat in igenom att logga 
in i e-tjänsten. 
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